
 1 

 
Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19 

 

                       Wrocław, dnia 14.06.2023 r. 

 
Uczestnicy postępowania 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Zakup, dostawę, 
montaż, uruchomienie aparatu RTG (mobilny, przyłóżkowy, cyfrowy) -2 szt. w 
związku z realizacją projektu „Doposażenie poradni w ramach Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu, w celu podniesienia 
jakości i dostępności usług medycznych na terenie województwa dolnośląskiego”. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz    
z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1: 
Dot. § 3 ust. 5 projektowanych postanowień umowy  
Wykonawca wnosi o zmianę treści § 3 ust. 5 projektowanych postanowień umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych w ten sposób, aby otrzymał on 
brzmienie:  
„Podmiot przetwarzający po zakończeniu świadczenia usług związanych z 
przetwarzaniem niezwłocznie (nie później niż w terminie 14 dni od zakończenia 
świadczenia tych usług) zwraca Administratorowi wszelkie dane osobowe oraz usuwa 
wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego 
nakazują przechowywanie danych osobowych lub przechowywanie jest niezbędne do 
zabezpieczenia interesu Przetwarzającego.” 
UZASADNIENIE: 
Zgłoszenia zawierające dane osobowe mogą być przechowywane w celu zabezpieczenia 
interesu Przetwarzającego, bowiem niedysponowanie przez Przetwarzającego takimi 
zgłoszeniami może narazić go na brak dowodów wskazujących na prawidłowe 
wykonywanie usługi. A zatem przetwarzający może je przechowywać w celu 
zabezpieczenia się przed ewentualnymi roszczeniami ze strony Zamawiającego. Wobec 
czego Wykonawca wnosi aby zawrzeć w umowie zapis o zwrocie lub usunięciu 
powierzonych danych. 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 ust. 5 na: 
„Podmiot przetwarzający po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem 
niezwłocznie (nie później niż w terminie 14 dni od zakończenia świadczenia tych usług) 
zwraca Administratorowi wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie ich istniejące kopie, 
chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych 



 2 

osobowych lub przechowywanie jest niezbędne do zabezpieczenia interesu 
Przetwarzającego.” 

➔ Patrz: PN 34 23 Załącznik nr ... do umowy Umowa powierzenia przetwarzania danych 
osobowych_KG WSS po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
Pytanie nr 2: 
Dot. § 4 ust. 2 projektowanych postanowień umowy 
Wykonawca wnosi o zmianę treści § 4 ust. 2 projektowanych postanowień umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych  w ten sposób aby otrzymał on 
brzmienie:  
„Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu 
przetwarzającego i w obecności przedstawiciela Podmiotu przetwarzającego z minimum 
10 dniowym uprzedzeniem” 
UZASADNIENIE: 
W/w zapis dyktowany jest faktem, że wykonanie kontroli powinno mieć miejsce w 
obecności  przedstawiciela Podmiotu Przetwarzającego. 
 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust. 2 na: 
„Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu 
przetwarzającego i w obecności przedstawiciela Podmiotu przetwarzającego z minimum 10 
dniowym uprzedzeniem” 

➔ Patrz: PN 34 23 Załącznik nr ... do umowy Umowa powierzenia przetwarzania danych 
osobowych_KG WSS po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
Pytanie nr 3: 
Dot. § 4 ust. 4 projektowanych postanowień umowy 
Wykonawca wnosi o zmianę treści § 4 ust. 4 projektowanych postanowień umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych w ten sposób aby otrzymał on 
brzmienie: 
„Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas 
kontroli, w terminie wskazanym przez Administratora danych nie dłuższym niż 7 dni, 
chyba że zalecenia Administratora co do usunięcia w/w uchybień byłyby sprzeczne z 
prawem Unii lub prawem polskim”. 
UZASADNIENIE: 
Podmiot przetwarzający nie może stosować się do zaleceń Administratora, które byłyby 
sprzeczne z prawem. 
 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust. 4 na: 
„Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas 
kontroli, w terminie wskazanym przez Administratora danych nie dłuższym niż 7 dni, chyba 
że zalecenia Administratora co do usunięcia w/w uchybień byłyby sprzeczne z prawem Unii 
lub prawem polskim”. 

➔ Patrz: PN 34 23 Załącznik nr ... do umowy Umowa powierzenia przetwarzania danych 
osobowych_KG WSS po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
 
 



 3 

Pytanie nr 4: 
Dot. § 6 ust. 2 projektowanych postanowień umowy 
Wykonawca wnosi o zmianę treści § 6 ust. 2 projektowanych postanowień umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych w ten sposób aby otrzymał on 
brzmienie: 
 
„Jeżeli Administrator w terminie 7 dni od otrzymania wszystkich powyższych informacji 
nie wyrazi sprzeciwu wobec zamiaru podpowierzenia przetwarzania Danych 
Osobowych Podwykonawcy, Podmiot przetwarzający może podpowierzyć 
przetwarzanie Danych Osobowych, zgodnie z tymi informacjami.” 
UZASADNIENIE:  
Oczekiwanie na zgodę przez 14 dni może uniemożliwić wykonywanie umowy przez ten 
okres. 
 
Odpowiedź nr 4: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści 6 ust. 2 ponieważ Administrator ma 
obowiązek sprawdzić, czy Wykonawca zapewnia gwarancje wdrożenia odpowiednich 
środków technicznych i organizacyjnych. Decyzja dot. wyboru Procesora nie może być 
podejmowana bez wskazania potwierdzenia, że Administrator sprawdził swojego 
kontrahenta zanim uznał, że może mu zaufać w kwestii przetwarzania. Dopiero po 
zbadaniu warunków przetwarzania i stwierdzeniu adekwatności wybranego procesora, 
administrator może przystąpić do zawarcia stosownej umowy powierzenia, czy 
wyrażenia zgody na podpowierzenie danych Podwykonawcy. Ze względu na warunek 
udokumentowania pojawia się wskazany termin, który pozwala na udzielenie 
odpowiedzi, które będą podstawą oceny czy kontrahent będzie spełniał oczekiwania 
dotyczące bezpieczeństwa danych osobowych. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Dot. § 9 projektowanych postanowień umowy 
Wykonawca wnosi aby do § 9 projektowanych postanowień umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych dodać ust. 2 w brzmieniu:  
„Podmiot przetwarzający, w przypadku wygaśnięcia Umowy głównej oraz rozwiązania 
Umowy powierzenia, niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 7 dni kalendarzowych, 
według wskazania Administratora zwraca lub usuwa wszelkie dane osobowe, których 
przetwarzanie zostało mu powierzone oraz usuwa wszelkie ich istniejące kopie, chyba 
ze prawo Unii Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego nakazuje 
przechowywanie danych osobowych. lub przechowywanie jest niezbędne do 
zabezpieczenia interesu Przetwarzającego.” 
UZASADNIENIE: 
Zgłoszenia zawierające dane osobowe mogą być przechowywane w celu zabezpieczenia 
interesu Przetwarzającego, bowiem niedysponowanie przez Przetwarzającego takimi 
zgłoszeniami może narazić go na brak dowodów wskazujących na prawidłowe 
wykonywanie usługi. A zatem przetwarzający może je przechowywać w celu 
zabezpieczenia się przed ewentualnymi roszczeniami ze strony Zamawiającego. Wobec 
czego Wykonawca wnosi aby zawrzeć w umowie zapis o zwrocie lub usunięciu 
powierzonych danych. 
 



 4 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 9 ust. 2 w brzmieniu: 
„Podmiot przetwarzający, w przypadku wygaśnięcia Umowy głównej oraz rozwiązania 
Umowy powierzenia, niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 7 dni kalendarzowych, 
według wskazania Administratora zwraca lub usuwa wszelkie dane osobowe, których 
przetwarzanie zostało mu powierzone oraz usuwa wszelkie ich istniejące kopie, chyba że 
prawo Unii Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego nakazuje przechowywanie 
danych osobowych. lub przechowywanie jest niezbędne do zabezpieczenia interesu 
Przetwarzającego.” 

➔ Patrz: PN 34 23 Załącznik nr ... do umowy Umowa powierzenia przetwarzania danych 
osobowych_KG WSS po zmianach z  dn. 14.06.2023r. 

 
 
 
II. Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ 
w zakresie załącznika: „Załącznik nr ... do umowy Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych_KG WSS”  
 
W załączeniu do niniejszych odpowiedzi Załączniki : 
 

1) Załącznik nr ... do umowy Umowa powierzenia przetwarzania danych 
osobowych_KG WSS po zmianach z dn. 14.06.2023r 


		2023-06-14T13:26:23+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




